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Den 11. december 2020 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 273 (MOF alm. del) stillet den 13. november 2020 efter 

ønske fra Egil Hulgaard (KF). 

Spørgsmål nr. 273 

"Hvordan forholder ministeren sig til ulykker i naturen som f.eks. beskrevet i artiklen ”Overfaldet af 
vilde køer” fra Århus Stiftstidende den 27. september 2020?" 

 

Svar 

Det var en meget trist hændelse, der fandt sted på Naturstyrelsens hegnede areal på Helgenæs i 

sommers. Naturstyrelsen oplyser, at omfanget af uheld ved færdsel i indhegninger med dyr er meget 

begrænset i forhold til de mange borgere, der færdes på arealerne. Naturstyrelsen forsøger at 

forebygge uheld gennem information om færdsel i indhegninger.  

 

Naturstyrelsen informerer på sin hjemmeside både om borgernes ret til færdsel i indhegninger og med 

gode råd til en tryg og sikker færdsel i indhegningerne.  

 

Ved de primære indgange og parkeringspladser til naturområder med indhegninger har 

Naturstyrelsen opsat informationstavler med de gode råd om sikker og tryg færdsel i indhegningerne.  

Ligeledes informerer styrelsen via de sociale medier med råd til tryg og sikker færdsel i naturen. 

Naturstyrelsen arbejder endvidere med indretningen af veje og stier, som placeret på den rigtige måde 

kan begrænse risikoen for uheldige episoder, herunder ulykker. På samme måde er der meget fokus på 

valget af dyr, og dyr, der udviser en uhensigtsmæssig adfærd, bliver fjernet. 

 

Vi vil i det videre forløb med udmøntning af natur- og biodiversitetspakken se nærmere på den 

tilgængelige information om Naturstyrelsens arealer for netop at sikre, at man får gode råd om 

adfærdsregler og samtidig føler sig tryg og velkommen. 

 

Der skal både være plads til natur og friluftsliv i indhegnede områder. Jeg har allerede været i dialog 

med en række friluftsorganisationer om friluftsliv i indhegnede områder. Denne dialog vil fortsætte 

både centralt og lokalt i det videre arbejde, med henblik på at gøre det trygt og sikkert at færdes i 

områderne. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til svar på MOF alm. del spørgsmål 258. 
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